

یادداشت روز



آن سوی توافق وین!

شاید نگاه یادداشت پیش روی به «توافق وین» و نتیجه‌ای که پذیرش آن در پی خواهد داشت، بی‌فایده باشد؛ «بی‌فایده» تلقی شود و علاوه بر دشمنان که اینگونه برداشت‌ها را خوش ندارند، برخی از دوستان نیز ابرو درهم کشیده و زبان به گلایه بگشایند که چرا در گرم‌گرم دست‌افشانی این روزها، سنگ‌اندازی نمی‌کنید؟! ولی این نگاه با شواهد و مستندات علمی هم‌راست است که «باری به هر جهت!» نمی‌تواند پاسخ قابل قبولی برای آن باشد، ضمن آن که رهبر معظم انقلاب در پاسخ به نامه رئیس‌جمهور محترم کشورمان توصیه می‌کنند «لازم است متنی که فراهم آمده-برجام- با دقت ملاحظه و در مسیر قانونی پیش‌بینی شده قرار گیرد و آنگاه در صورت تصویب، مراقبت از نفی عهدهای محتمل طرف مقابل صورت گرفته و راه آن بسته شود» و تأکید می‌فرمایند «به خوبی می‌دانید که خیز از شش دولت طرف مقابل به هیچ رو قابل اعتماد نیستند».

و اما، ضمن قدردانی از تلاش بی‌وقفه قیم هسته‌های کشورمان که با دقت و حضرت آقا نتیجه هر چه باشد، یاداش ازانی آنان محفوظ خواهد بود، باید گفت مروری بر متن و محتوای سند وین و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل حاکی از آن است که «توافق وین» نه فقط آنگونه که ادعا می‌شود نقطه پایانی بر چالش هسته‌های ۱۲ ساله نیوست بلکه می‌تواند نقش آتش‌تیمای ایران را داشته باشد؛ که صرف با هدف تضعیف پایه‌های قدرت جمهوری اسلامی ایران و زمینه‌سازی برای یک اقدام برانزانه آسان و کم هزینه در آینده‌ای هر چند دور تدارک دیده و به صحنه آورده است.

۱- آیا در این واقعیت کمترین تردیدی وجود دارد که برانزایی نظام اسلامی ایران از نخستین روزهای پیروزی انقلاب تاکنون یکی از اهداف استراتژیک آمریکا-سک و متحدان اروپایی و منطقه‌ای آن بوده و هست؟! آیا بر خنده‌های سوچند سال گذشته به وضوح نشان نمی‌دهد که حریف برای رسیدن به این هدف استراتژیک هیچ فرصتی را از دست نداده و استفاده از هر چه برای او نایده نگرفته است؟! اگر این واقعیت قابل انکار نباشد- که نیست- به آسانی می‌توان نتیجه گرفت که هدف نهایی دشمن از نباید در فعالیت هسته‌ای ایران - حتی در صورت توقف کامل آن- و دست بردن از هدف نهایی حریف به بیرون از چالش هسته‌ای-تعریف شده است، غفلت ورزید، در پای ای پروژه پلکانی را که پله آخر آن- به نام تصمیم- برانزایی نظام است، در جای جای توافق وین و قطعنامه ۲۲۳۱ به وضوح می‌توان دید، که طی دو هفته گذشته در یادداشت‌ها و گزارش‌های کیهان به نمونه‌های متعددی از آن اشاره کرده‌ام و در محدوده این یادداشت تنها به چند مورد که با موضوع یادداشت پیش روی مرتبط است اشاره و بسنده می‌کنیم.

۲- رهبر معظم انقلاب خطوط قرمز نظام را به وضوح و با صراحت برای عموم مردم اعلام فرموده و تأکید کرده‌اند که آنچه در جلسه یا جلساست عمومی می‌گویند، عین همان حرف‌هایی است که در جلسات خصوصی به مسئولین می‌گویند و بر این خط تبلیغاتی خط پتلان کشیده‌اند که «عضی از خط فرم‌هایی که رسماً اعلام می‌شود، در جلسات خصوصی از آن صرف‌نظر می‌شود؛ که بنابراین، اگر در توافق و قطعنامه از آن خطوط قرمز عبور شده‌باشند توافق وین و قطعنامه ۲۲۳۱ به وضوح می‌توان دید، که طی دو هفته گذشته در یادداشت‌ها و گزارش‌های کیهان به نمونه‌های متعددی از آن اشاره کرده‌ام و در محدوده این یادداشت تنها به چند مورد که با موضوع یادداشت پیش روی مرتبط است اشاره و بسنده می‌کنیم.

۳- رهبر معظم انقلاب خطوط قرمز نظام را به وضوح و با صراحت برای عموم مردم اعلام فرموده و تأکید کرده‌اند که آنچه در جلسه یا جلساست عمومی می‌گویند، عین همان حرف‌هایی است که در جلسات خصوصی به مسئولین می‌گویند و بر این خط تبلیغاتی خط پتلان کشیده‌اند که «عضی از خط فرم‌هایی که رسماً اعلام می‌شود، در جلسات خصوصی از آن صرف‌نظر می‌شود؛ که بنابراین، اگر در توافق و قطعنامه از آن خطوط قرمز عبور شده‌باشند توافق وین و قطعنامه ۲۲۳۱ به وضوح می‌توان دید، که طی دو هفته گذشته در یادداشت‌ها و گزارش‌های کیهان به نمونه‌های متعددی از آن اشاره کرده‌ام و در محدوده این یادداشت تنها به چند مورد که با موضوع یادداشت پیش روی مرتبط است اشاره و بسنده می‌کنیم.

۴- «پهت» و «شکوه» و «عظمت» نظام جمهوری اسلامی ایران و اسامی آن مقتدرانه از در مقابل باج‌خواهی و زورگویی قدرت‌های استکباری جهان که دوستان به شکرانه و با تقدیر و تحلیل و دشمنان از سر ناچاری در تفسیر و تحلیل‌های خود به آن اعتراف می‌کنند، یکی دیگر از پایه‌های قدرت نظام است و بدیهی است که خدشه بر آن می‌تواند به این پایه اقتدار آسیب جدی برساند، و اما دشمن در جای جای توافقتنامه و قطعنامه ۲۲۳۱ بندها و مواردی را که با دشمنان است که خروجی آن «تحقیق» نظام اسلامی ایران است! از جمله آن که: در بند ۲۷ قطعنامه ۲۲۳۱ و نیز در متن برجام آمده است «مسئله قیودا و شرایط و مقررات برجام فقط درباره ایران است… و نباید تصور شود که سایر دولت‌ها نیز ملزم به رعایت این قیودا و شرط‌ها هستند»، یعنی ایران را فقط ایران یا یا براساس آنچه در قطعنامه کرده‌ام!

فصل هفتم منشور سازمان ملل ، «تهدیدی علیه صلح» تلقی شده است و با پذیرش توافق وین نه تنها از دستسور کار شورای امنیت بیرون نمی‌رود، بلکه بدین ترتیب مردم و ملت مفهوم آن است که ایران مقدر است و پیشتر از که تهدیدی علیه صلح جهانی و منطقه‌ای است، به بند کشیده و فعلاً حداقل برای ۱۰سال مه‌ای کرده‌ام! و بندهای دیگری که اقدام خیرباری مورد نیاز ایران را به اجازت رسانی از شورای امنیت سازمان ملل موقوف می‌سازد تا برای حل بحران‌ها از تمامی محموله‌هایی که از زمین و دریا و هوا به مقصد ایران حمل می‌شود داده است و…! اما مفهوم و خروجی این مواد و بندهای مشابه، چیزی غیر از «تصفیر» کشورمان استست- و آیا این طریق یکی دیگر از پایه‌های اقتدار ایران اسلامی که جایگاه رفیع و شکوهمند آن در جهان است، تضعیف نشده و آسیب نخواهد دید؟

۵-تصفیر فعالیت‌های اسلامی و مقاومت در منطقه یکی دیگر از پایه‌های اصلی اقتدار جمهوری اسلامی ایران است که حریف با عنوان عقبه استراتژیک ایران، از آن یاد می‌کند. بدیهی است که با آسیب دیدن جایگاه برجسته ایران اسلامی، از لحاظ مقاومت که در ایران مقتدر الگو گرفته می‌شود به شدت آسیب دیده و تضعیف خواهد شد، چرا که هیچ استکبارستیزی و استکبارستیزی ایران را که همواره بر فراز بوده است- خدای نخواست- «نیمه افراشته» تلقی خواهند کرد! ۵- سامانه دفاع نظامی پیشرفته جمهوری اسلامی ایران که برورداری از موشک‌های بالستیک میان‌برد- و انشالله در آینده دوربرد- از جمله این تسلیحات مدرن است، یکی دیگر از پایه‌های قدرت جمهوری اسلامی ایران است، که بند ۳ از ضمیمه B قطعنامه ۲۲۳۱، به گونه‌ای آشکار- و نه پنهان- می‌تواند حیوانات را از داشتن این تسلیحات پیشرفته و کارساز محروم کند. ضمن آن که سازمان از مراکز نظامی و بازجویی از دانشمندان هسته‌ای و نظامی در پوشش ظاهر فریب «دیدارهای فنی و کارشناسی» و موارد مشابه دیگری که پرداختن به آن فرصت جداگانه‌ای می‌طلبد، در صورت پذیرش توافق وین، می‌تواند ایران اسلامی را در عرصه توان نظامی و دفاعی به کشوری ضعیف و دست‌نچند تبدیل کند!

۶-اکنون وقت قضاوت است و پاسخ به این پرسش که آیا در صورت پذیرش توافق وین و اجرای مفاد این توافق و قطعنامه ۲۲۳۱ که تضمین آن است، جمهوری اسلامی ایران اضمحیل‌ترین پایه‌های اقتدار خود را از دست نمی‌دهد؟! آیا این روند- در صورت عملیاتی شدن - دلسردی مردم بایگفته‌ها و فداکاران این روزها و بر او و همه روزها حاد در میدان حاضر دهنده پندنبال خواهد داشت؟! یا چونمدری ایران اسلامی به عنوان یک هدف قدرت منطقه‌ای و جهانی را با آسیب روبرو نمی‌کند؟! آیا خط سرنوشت‌ساز مقاومت و جریان پرفرودت و پرشتاب پیداری اسلامی را که عقبه استراتژیک کشورمان است، تضعیف، نالید و بی‌الگو نخواهد کرد؟! و توان نظامی، جمهوری اسلامی ایران را در معرض ورززدن دهمه مراکز استراتژیک جهان به حمله نظامی مستقیم نندارد بلکه صرف عمل نمی‌دهد؟!… همه‌ها پرسش دیگر از این دست که در صورت پذیرش توافق وین، تحقق آن غیر قابل تردید خواهد بود.

۷- جلا نوسیت پرسش پایانی این و جیزه است و آن، این که: با وجود تلاش بی‌گسر آمریکا و متحدانش برای برانزایی جمهوری اسلامی ایران که طی می‌شود چند سال گذشته از سوی حریف به عنوان یک هدف استراتژیک دنبال شده و می‌شود، آیا در صورت پذیرش توافق وین و در حالی که ایران اسلامی به یک کشور عبودیت و ناتوان تبدیل شده است، آمریکا در عملیاتی کردن آرزوی بر زمین مانده خود کمترین تردیدی خواهد کرد؟! پاسخ این پرسش خالی از پیام است! در آن حالت- که انشالله هرگز به نفع نخواهد آمد- آمریکا احتمالاً ایران را تحت هدف اهداف برانزانه خود از طریق تسلیحات مستقیم نندارد بلکه رانداندازی یک جنگ نیابتی- PROXY WAR- نظیر آنچه این روزها علیه سوریه، عراق و اخیراً چین در جریان است هم می‌تواند برای حریف کارساز باشد! ۸- با لاخوسره، با جرات می‌توان گفت که بسا خودخواهی‌های کوچک، حکیم، انقلابی و هوشمند، این آرزوی دشمن نیز مانند همیشه بر زمین خواهد ماند و در این باره اشاره به بیانات حکیمانه و مقتدرانه رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های نماز عید فطر امسال را می‌توان و باید «نقشه راه» دانست که به آن خواهیم پرداخت.

حسن شیخ‌تعمداری

گزارش کیهان از ادعای سواهر پیرانگیز کارشناس آژانس

انجام پیشاپیش تعهدات عملیات روانی یا واقعیت؟!!

کارشناس پادمان‌های آژانس در ادعایی قابل تامل خبر داد ایران اغلب تعهدات خود در توافق وین را انجام داده است.

پس از پایان مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ در وین-۲۳ تیرماه- تصمیم بر آن شد که مفاد برنامه جامع اقدام مشترک(برجام) در مجالس آمریکا و مجلس شورای اسلامی و شورای عالی امنیت ملی ایران بررسی شود و در صورت تأیید به اجرا درآید.

با وجود آنکه هنوز فرصت ۶۰ روزه‌ای کسه برای این مرحله در نظر گرفته شده بود به پایان نرسیده است، خیرها حاکی از آن است که ایران بدون طی مراحل قانونی، اجرای تعهدات خود را آغاز کرده است!

نهاد بین المللی خیا‌تکار طلبکار شده!

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از پایگاه اینترنتی شورای روابط خارجی آمریکا،

توماس ایی شی کارشناس

باشقاچه بخش پادمان‌ها در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت:آژانس بین المللی انرژی اتمی می‌تواند مشخص کند که ایران چه کاری کرد، می‌تواند بازرسی‌های خود را بر این اساس که اگر ایران به اورانیوم با غنای بالا برای ساخت تسلیحات هسته‌ای رسیده است،تا چه اندازه در این زمینه پیشرفت داشته است، تنظیم کند. علاوه بر این اگر آژانس در آینده درباره چیزی نط پیدا کند،همه است که بتواند مشخص کند آیا این کار قبل از برنامه جامع اقدام مشترک اتفاق افتاده است یا بعد از آن.

توماس شی گفت:آژانس بین المللی انرژی اتمی پنج موضوع را دنبال خواهد کرد.

توماس شی گفت:آژانس بین المللی انرژی اتمی پنج موضوع را دنبال خواهد کرد. یکی مسئله برنامه های مخفی است.آیا تاسیسات دیگری در حال حاضر وجود دارند یا نه؟ مسئله تسلیحاتی که در آینه بیشتر خواهند شد؟ مسئله تاسیسات اعلام شده مطرح است، چقدر در این تاسیسات سوءاستفاده صورت گرفته است و ما چگونه می توانیم بر این تاسیسات نظارت کنیم که این اتفاق دیگر روی ندهد؟ ایران برنامه هسته ای بسیار پیچیده

روزنامه شرق، به خاطر نسبت دروغ به شهرداری عذرخواهی کرد.

روزنامه شرق روز پنجشنبه در گزارشی که تبدیل به عکس اصلی صفحه اول شد، مدعی شده بود شهرداری تهران بزنباری را علیه سفر فابیوس به تهران منتشر کرده است.

صادق زیباکلام در نامه‌ای خطاب به قالیباف، اقدام به عقده‌گشایی علیه وی و ادعای اینکه قالیباف درصدد فعالیت‌های انتخاباتی است و… کرده بود. سردبیر شرق در توضیح خود نوشت: مدیریت و تحریریه «شرق» بر این باورند که اگر در مسیر اطلاع‌رسانی و آگاهی بخشی – با همه تلاش‌ها درحقت پوشش حرفه‌ای و دقیق رویدادها – تلافی رخ داد که منتر از شتاب ذاتی کار خیر است.

بر اساس اصول حرفه‌ای و اخلاقی، ملزم به جبران خطا و پوزش از مخاطبان هستند. در همین راستا «شرق» روز پنجشنبه در مطلبی با عنوان «شهرداری مشغول کار است»، بدون تحقیق کافی، خبر نصب بیلبورد علیه سفر وزیر خارجه فرانسه توسط سازمان فرهنگی – هنری شهرداری تهران را دستمایه گزارش خود قرار داد که متأسفانه صحیح نبود.

شرق می‌افزاید: شرط انصاف این است که ضمن اذعان به قصور خویش در تحقیق کافی برای صحت خبر، به مخاطبان محترم اعلام کنیم که گزارش یاد شده دارای ایراد محتوایی در صحت و دقت داده‌ها بوده است. به این سبب و بابت رخ دادن این خطا از مخاطبانی که به «شرق» اعتماد دارند و همچنین مدیریت شهرداری تهران پوزش می‌خواهیم.

یادآور شود روزنامه شرق در اقدامی که خیانت به منافع ملی است، در تیتیر اول خود نوشته بود «پژو را نیش قبر نکنیم»! این روزنامه همچنین برخلاف ادعای خود مبنای فرانسوی به رفتار ضد ایرانی فابیوس در مذاکرات ونژ و بود

و پیشنهاد گنجاندن مکانیکس ماشه برای بازگرداندن سریع تحریم‌ها، مدعی شده بود «فابیوس در حلسات تلاش می‌کرد مذاکرات به نتیجه برسد و برخورد مثبتی در حلسات داشت».

با این اوصاف گردانندگان این روزنامه باید عذرخواهی اصلی را از ملت ایران، خانواده‌های قربانیان خون‌های آلوده و قربانیان تسلیحات اعطایی فرانسه به رژیم صدام انجام دهند که فرش قرمز زیر پای فابیوس پهن کردند.

محسن رضایی: باید بررسی شود که خطوط قرمز در برجام رعایت شده یا نه

محسن رضایی اظهارات متناسب به وی را مبنی بر اینکه خطوط قرمز در متن جمع‌بندی و مذاکرات وین (برجام) رعایت شده تکذیب کرد.

در پی سخنرانی خبری درمجمع تشخیص صلیحت نظام در یادواره شهدای طالقان، برخی پایه‌گذارهای خدایتبار نادرست این خبر، مدعی شدند که وی گفته می‌شود مذاکرات‌کننده از خطوط قرمز نظام در مذاکرات دفاع کرده است اما دفتر محسن رضایی با تکذیب ادعای مذکور اعلام کرد: «دبیر مجمع، صحبتی درباره رعایت خطوط قرمز در جمع‌بندی وین و قطعنامه ششوری امنیت نداشته است، ایشان نه تنها در یادواره شهدای طالقان، در هیچ جای دیگری در این رابطه نظری نداده‌اند البته نظر دبیر مجمع تشخیص این است که باید مسئولان مربوطه این موضوع را بررسی کنند که با وجود تلاش‌های صادقانه و شجاعانه تیم مذاکره‌کننده، چه مقدار از خطوط قرمز رعایت شده است و احیاناً کدام خطوط قرمز ممکن است رعایت نشده باشد».

چرا از نقد کارشناسی برجام هراسان می‌شوند؟

آیا مخالفان ابهام‌زدایی از برجام منافع حزبی خاصی دارند که صدا و سیما

را تخطئه می‌کنند؟

روزنامه ماچمچ در یادداشت نوشت: «من به خود مسئولان هم این را

گفتم». مسئولان باید بی‌طرفی مردم را و بخصوص نخبگان را از جزئیات و

واقعیات مطلع کنند؛ باید جز مرمانه تلاریم، چیز خیلی نادریم. این مصداق

هدملی با مردم است؛ همدلی و هم‌زبانی که ما گفت‌هایم»، این، بخشی از بیانات

رهبر معظم انقلاب در فروردین اسمل، پیرامون موافقت‌ها و مخالفت‌ها با روند

مذاکرات هسته‌ای است. بیاناتی که نشان می‌دهد از دیدگاه رهبر انقلاب،

ارائه دیدگاه‌های مختلف کارشناسی درباره آنچه در محافل دیپلماتیک بر سر

برنامه هسته‌های کشورمان می‌گذرد، نه تنها در این برهه وحدت ملی نیست،

بلکه می‌تواند پیش‌شرط همدلی و هم‌زبانی نیز باشد.

حاج‌جم می‌افزاید: با این که در جریان پوشش جلسه کمیسیون امنیت

گزارش خود را درباره مسئله ابعاد

نظلمی احتمالی تا ماه دسامبر ارائه

کننددر صورتی که این گزارش

مثبت باشد،تحریم های مربوط

به هسته ای برداشته خواهد شد

و بازرسی ها متمرکز بر اطعیمان

از اجرائی شدن مفاد برنامه جامع

اقدام مشترک خواهد شد.ایران

متعهد به مسیری از اقدام شده‌است

که به مد کل آژانس بین المللی

انرژی اتمی اجازه خواهد داد تا

پایان سال به یک نتیجه مطلوب

برسد.

احتمال دارد ایران

کارهایی برای ساخت بمب

کرده باشد!

وی گفت:می‌شود این احتمال را داده که ایران فعالیت‌های مرتبط با ساخت تسلیحات هسته‌ای

را انجام داده باشد. اگر آژانس

بتواند مشخص کند که ایران چه

کاری کرد، می‌تواند بازرسی‌های

خود را بر این اساس که اگر ایران

به اورانیوم با غنای بالا برای

ساخت تسلیحات هسته‌ای رسیده

است،تا چه اندازه در این زمینه

پیشرفت داشته است، تنظیم کند.

علاوه بر این اگر آژانس در آینده

درباره چیزی نط پیدا کند،همه

است که بتواند مشخص کند آیا

این کار قبل از برنامه جامع اقدام

مشترک اتفاق افتاده است یا بعد

از آن.

توماس شی گفت:آژانس بین المللی انرژی اتمی پنج

موضوع را دنبال خواهد کرد.

یکی مسئله برنامه های مخفی

است.آیا تاسیسات دیگری در

حال حاضر وجود دارند یا نه؟

مسئله تسلیحاتی که در آینه بیشتر

خواهند شد؟ مسئله تاسیسات اعلام شده مطرح

است، چقدر در این تاسیسات

سوءاستفاده صورت گرفته است

و ما چگونه می توانیم بر این

تاسیسات نظارت کنیم که این

اتفاق دیگر روی ندهد؟ ایران

برنامه هسته ای بسیار پیچیده

اخبار کشور

گزارش کیهان از ادعای سواهر پیرانگیز کارشناس آژانس

نماد و دو فعالیتی که آنها انجام می دهند یکی غنی سازی اورانیوم است و دیگری تولید ایزوتوپ تحقیقاتی که می‌توان از آن در دور نیز نظارت کرد. متوجه دیگر انحراف مواد اعلام شده است. به خاطر این که ذخایر ایران به مقدار کم است، رساندن آن به مقداری که مورد نیاز تولید سوخت است موجب به صدا درآمن رنگ هشدار می‌شود.این به معنای سنساریوی گریز هسته ای است. هاجتن مسئله تلاش ایران برای یافتن تجهیزات،تامین،مواد یا دانش در بازار سیاه یا کشورهای دوست مطرح است.در نهایت این که بسر محدودیت هایی که ایران در توافق آنها را قبول کرده است،نظارت خود خواهد شد. همه موارد ما دو اردوگاه خواهیم داشت. گروهی که می‌گویند کاری که انجام شده است برای برداشتن تحریم‌ها کافی است و گروه دیگر که می‌گویند شواهد ثابت می‌کند ایران فریب کاری می‌کند. آژانس بین المللی انرژی اتمی با برقراری تاوزن در بین این دو دیدگاه مخالف لازم خواهد بود به فعالیت عینی، علمی و دیپلماتیک خود ادامه دهد.

آژانس به آمریکایی های بیشتری نیاز دارد

کارشناس پادمان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی افزود:آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قابلیت‌های شناسایی فعالیت های مخفی

را دارد که این قابلیت ها در

شهرواره کوسهران شهرستان

شمیرنامه گفت: پیروزی تیم

هسته‌ای نتیجه ۱۰ سال مقاومت

را به برابری مختلف زیر سؤال برند.

این نماینده مجلس با اشاره

به ضرورت تصویب برجام در

مجلس شورای اسلامی و رد برخی

اظهارنظرهای شناسیده در این باره

خاطرشناسی کرد: وقتی موافقت‌نامه

غفو و بخشودگی زدنایشان ایران و

امنیت ملی مجلس بررسی و اعلام

نظردارد، چرا نباید توافقتنامه

پهتی در ۱۰ صفحه

برخی نقدها به توافق هسته‌ای و البته پاسخ اعضای تیم مذاکره‌کننده پوششی داده شده است از گوشه و کنار این صدا به گوش رسید که چرا صدا

و سیما جلسه‌ای انتقادی را پیرامون مذاکرات هسته‌ای رسانه‌ای کرده است.

نقذی که اگر در کنار سکوت در قبال پوشش جلسه استماع کنگره آمریکا در

همین ارتباط گذاشته نبوده، نشان می‌دهد تا چه اندازه پارادوکسیکال و آمیخته با مصلحت‌اندیشی‌های جناحی است.

دیدگاه‌های کارشناسی در حتم هستند، ولی روش نیست چرا برخی مدعیان حمایت از این تیم، با جمله هماهنگ به صدا و سیما و مخدوش جلوه‌انداز اقدامات رسانه‌ای ملی در شفاف‌سازی مذاکرات هسته‌ای و رفع ابهامات و سوء تفاهات، نه تنها ابزار مهم رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده برای ارتباط با افکار

عمومی را تضعیف می‌کنند، بلکه این پرسش را به وجود می‌آورند که مگر در برجام نکات ویژه‌ای در ارتباط با منافع حزبی عمده‌ای وجود دارد که آنها این چنین نگران ابهام‌زدایی از متن برنامه جامع اقدام مشترک هستند؟

تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد هرگاه افکار عمومی اطلاعات کامل‌تری نسبت به جزئیات مذاکرات هسته‌ای داشته، با قدرت بیشتری از تصمیم‌گیری‌های دیپلماتیک در این رابطه حمایت کرده است. بنابراین آنها

نگراندند مبادا نقدهای کارشناسی، شیشه‌شمر برجام را بر زمین بکوبد، یاد این واقعیت را بپذیرند که اتفاقاً راهبر «تنها به قاضی رفتن و راضی برگشتن» و

چنین نگران ابهام‌زدایی از متن برنامه جامع اقدام مشترک هستند؟ تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد هرگاه افکار عمومی اطلاعات کامل‌تری نسبت به جزئیات مذاکرات هسته‌ای داشته، با قدرت بیشتری از

تصمیم‌گیری‌های دیپلماتیک در این رابطه حمایت کرده است. بنابراین آنها نگراندند مبادا نقدهای کارشناسی، شیشه‌شمر برجام را بر زمین بکوبد، یاد این واقعیت را بپذیرند که اتفاقاً راهبر «تنها به قاضی رفتن و راضی برگشتن» و

چنین نگران تک‌صدایی است که مخاطب را به مجامع مختلف بی‌اعتماد می‌کند.

از شعار علیه اصل نظام

تا دعوت به حضور در انتخابات خبرگان!

رئیس یک گروهک فعال در فتنه می‌گوید: مجلس خبرگان و انتخابات آن در قانون اساسی مهم است.

سیدحسین موسوی تبریزی دبیر گروه موسوم به مجمع محققین و مدرسین در روزنامه آرمان نوشت: اهمیت خبرگان و انتخابات آن را می‌توان

از خلال مفاد قانون اساسی دریافت آن هم از آن جهت که اگر به طور دقیق وارد بررسی جزئیات شویم مشاهده می‌شود مدیریت کشور تا حدود زیادی

به صورت مستقیم و غیرمستقیم با انتخابات خبرگان و مجلس خبرگان در ارتباط است. بدیهی است مهم‌ترین وظیفه مجلس خبرگان انتخاب رهبری

و نظارت بر عملکرد رهبری است. از آنجایی که رهبری به عنوان اصلی‌ترین مقام کشور شناخته می‌شود، تمام آثار آن کشور نیز زیرنظر ایشان هدایت و مدیریت می‌شود. برای روشنایی بیشتر موضوع لازم است به گوشه‌های از

وظایف رهبری اشاره کرد که مهم‌ترین آنها را می‌توان در چند مورد نام برد: ۱- انتخاب اعضای شورای نگهبان ۲- انتخاب رئیس قوه قضائیه، ۳- تأیید

مصوبات شورای عالی امنیت ملی که در این رابطه لازم است اشاره شود هرچند ریاستش برعهده رئیس قوه مجریه است اما تمام مصوبات این برود

حتی مصوباتی که با اجماع آرا تصویب شده است باید به تأیید رهبری برسد و در غیر این صورت فاقد ارزش قانونی است. ۴- انتخاب اعضای مجمع تشخیص صلیحت نظام.

وی می‌افزاید: لذا همه گروه‌ها باید قبول مسئولیت کنند و امید است با درایت مسئولان و حضور پرشور و آگاهانه مردم مجلس آینده خبرگان

مجلسی تمام عیار و با جوانگرای بیشتری از گذشته در راستای اهداف و آرمان‌های کشور باشد.

آنچه در این تسلیح معلول مانده شان قانونی است. مجلس خبرگان برای صیانت از نظام جمهوری اسلامی و صیانت از امنیت آن است. اما درست در نقطه مقابل، گروهک‌های فعال در فتنه و آشوب نسبتاً سال ۱۳۸۸ با مقابله با قانون اساسی و

اسلامیت و جمهورییت آن پرخاوندند به نحوی که در تجمعات فتنه‌گران صراحتاً شعارهای «هرگ بر اصل ولایت قیبه» (و نه حتی شخص) و «انتخابات پنهان نمی‌توان ایران را به تسلیم واداشت و تحریم‌ها ایران را با بمباران نابود کرد،

می‌تواند شاخص‌های ارتقای جایگاه ایران را ردیف کند، نه به این مقاومت‌ها اشاره یازند و نه از دستاوردهای داخلی چیزی به بیرون اعلام اهمیت مجلس خبرگان را می‌توان به مسلمانی کسی تشبیه کرد که می‌گفت من از

همه عبادت‌ها فقط روزه را دوست دارم چون می‌شود خورد!

گفت و شنود



پرش!

گفت: مقامات آمریکایی پشت سرهم رجز می‌خوانند که بعله… گزینه نظامی علیه ایران هنوز روی میز است!

ایران به بازرسان آمریکایی اجازه ورود نمی‌دهد اما این رویه در تحقیقاتی که می‌توان از آن در دور نیز نظارت کرد. متوجه دیگر انحراف مواد اعلام شده است. به خاطر این که ذخایر ایران به مقدار کم است، رساندن آن به مقداری که مورد نیاز تولید سوخت است موجب به صدا درآمن رنگ هشدار می‌شود.این به معنای سنساریوی گریز هسته ای است.

هاجتن مسئله تلاش ایران برای یافتن تجهیزات،تامین،مواد یا دانش در بازار سیاه یا کشورهای دوست مطرح است.در نهایت این که بسر محدودیت هایی که ایران در توافق آنها را قبول کرده است،نظارت خود خواهد شد. همه موارد ما دو اردوگاه خواهیم داشت. گروهی که می‌گویند کاری که انجام شده است برای برداشتن تحریم‌ها کافی است و گروه دیگر که می‌گویند شواهد ثابت می‌کند ایران فریب کاری می‌کند.

آژانس بین المللی انرژی اتمی با برقراری تاوزن در بین این دو دیدگاه مخالف لازم خواهد بود به فعالیت عینی، علمی و دیپلماتیک خود ادامه دهد.

لژوم موضع‌گیری مسئولان در برابر ادعای کارشناس آژانس گفتنی است ادعای انجام تعهدات متن برجام که از سوی کارشناس آژانس مطرح شده می‌تواند یک عملیات روانی حساب شده باشد تا اینگونه وانمود شود که کار از کار گذشته و مخالفت با توافق وین نتیجه‌ای نداشته است.

ایران به اغلب تعهدات خود در توافق وین خواهد شد. همه موارد ما دو اردوگاه خواهیم داشت. گروهی که می‌گویند کاری که انجام شده است برای برداشتن تحریم‌ها کافی است و گروه دیگر که می‌گویند شواهد ثابت می‌کند ایران فریب کاری می‌کند.

آژانس بین المللی انرژی اتمی با برقراری تاوزن در بین این دو دیدگاه مخالف لازم خواهد بود به فعالیت عینی، علمی و دیپلماتیک خود ادامه دهد.